



Herri Onurako Kooperatiba

**2018-2019 Ikasturteko**

**GIDA-LIBURUA**

## AURKIBIDEA

1. Zuzendariaren agurra	2. or
2. Irakasleak eta langileak	3. or
3. Artekaitza Kontseiluaren osaketa	4. or
4. Egutegiak eta Ordutegiak	5. or
5. Pedagogia-informazioa	6. or
5.1. Hizkuntzen tratamendua	
5.2. Proiektuak	
5.3. Orientazioa departamendua	
5.4. Guraso bilerak	
6. Batzar Nagusiko erabakiak eta kuotak	8. or
7. Jangela	9. or
8. Datuak babesteko Lege Organikoa	9. or
9. Gaztelaniazko laburpena	10. or

### 1. Zuzendariaren Agurra

Gurasoak, agur,

Liburuxka honetan 2018-2019 ikasturteari buruzko informazio laburtua duzue eskura, Ikastolari buruzko informazio orokorra. Laster, gelaz-gela egingo den gurasoen bileretan (LH eta DBHkoak, HHkoak egin baitira iraileko lehen egunetan), zuen seme-alabaren mailari buruzko informazio zehatzagoa jasoko duzue.

Ikusiko zenuten bezala, Ikastolako A eta B eraikinetako fatxaden zati bat berritzen ari gara eta horrekin batera, jangela bera ere berritu dugu, Mahi-mahi egitasmoa martxan jartzeko. *Dabilen harriari goroldiorik ez omen zaio egiten*, ezta gure Ikastolari ere! horixe baita Orioko Herri Ikastola, Kooperatiba Elkarte, harri sendoa baina etengabeko mugimenduan dabilena.

*Ikasturte berri on!*

Ikastolako Zuzendaria

## 2. Irakasleak eta langileak

### 2.1. Zuzendaritza Taldea

- **Zuzendaria:** Zigor Saizar
- **HHko koordinatzailea:** Jasone Garate
- **LHko koordinatzailea:** Jaime Amenabar
- **DBHko koordinatzailea:** Eneritz Odriozola

### 2.2. Tutoreak

- **Haur Hezkuntza – 2 urte:** Karlos Larrañegi – Jasone Garate – Miren Illarramendi– Lorena Garcia – Maialen Esoain
- **Haur Hezkuntza – 3 urte:** M. Karmen Arrillaga – M. Jose Garate
- **Haur Hezkuntza – 4 urte:** Ekiñe Saizar/Maialen Etxeberria – Pili Goñi– Aurora Azkue
- **Haur Hezkuntza – 5 urte:** Leire Ortega– Maider Arrillaga
- **Lehen Hezkuntza – 1. maila:** Amaia Iribar – Maialen San Sebastian – Jaione Sanchez
- **Lehen Hezkuntza – 2. maila:** Aitziber Sueskun – Nere Manterola – Ainara Peña
- **Lehen Hezkuntza – 3. Maila:** Amaia Azpillaga – Mirentxu Arostegi
- **Lehen Hezkuntza – 4. maila:** M. Belén Arrieta – Eli Urdangarin – Iñigo Mujika
- **Lehen Hezkuntza – 5. maila:** Mentxu Oliden – Aitor Dorronsoro
- **Lehen Hezkuntza – 6. maila:** Marisa Aranburu – Usoa Sorazu – M. Karmen Garate
- **DBH – 1. maila:** Amaia Lekuona – Amaia Pinacho – Lupe Altuna
- **DBH – 2. maila:** Joana Mendiburu– Miren Berasaluze – Eunat Artola
- **DBH – 3. maila:** Jon Manterola – Iñaki Beraza
- **DBH – 4. Maila:** Elisa Manterola – Jon Rekondo

### 2.3. Espezialistak

- **Hezkuntza Berezia:** Mireia Centeno – Mertxe Etxeberria – Nerea Esnaola – Imanol Etxabe
- **Hezkuntza Bereziko laguntzaileak:** Marilu Garate – Ainhoa Ubegun – Karmele Oliden – Amaia Osa
- **Ingelesa:** Aiora Auzmendi (Aritz Zelaia) – Ander Etxaniz – Amaia Ugalde – Naia Fernandez – Iraitz Arrizubieta – Begotxu Olaizola – Elisa Manterola
- **Frantsesa:** Joana Mendiburu
- **Musika/Plastika:** Miren Berasaluze
- **Soinketa:** Unai Eizagirre – Aitor Dorronsoro – Iñigo Mujika – Iñaki Beraza
- **Teknologia:** Iñaki Zarauz

## 2.4. Langileak

- **IKTko dinamizatzailerak:** Miren Illarramendi – Amaia Ugalde – Iñaki Zarauz – Joanito Beristain
- **“Euskitz” Euskara Taldeko dinamizatzailerak:** Arantxa Solaberrieta – M. Karmen Arrillaga – Eli Urdangarin
- **Administrari Burua:** Jorge Aristi
- **Idazkaria:** Amaia Atorrasagasti
- **Eskola-kirolaren arduraduna:** Unai Eizagirre
- **Mantentze-lanak:** Bittor De Andres
- **Lan-Osasunaren eta Prebentzioaren arduraduna:** Bittor De Andres
- **Garbitasuna:** Pili Otegi – Marisa Peña – Amaia Dorronsoro (Argitxu Mancisidor) – Pilar Elordi (Militza San Sebastian) – Josune Carretero – Rosa Vallejo
- **Jangela:** Mahi-mahi jangelako begiraleak

## 3. Artezkartza Kontseiluaren osaketa

### 3.1. GURASOAK

- Maitane Mujika
- Joseba Garrido
- Karmele Blanco
- Amaia Urkola
- Anuska Esnal
- Nerea Udabe
- Jon Basurko
- Iban Osa

### 3.2. IRAKASLEAK

- Leire Ortega
- Nere Manterola
- Elisa Manterola

### 3.3. ZAINGO BATZORDEA

- Jokin Salsamendi
- Ageda Jauregi
- Amaia Atorrasagasti

### 3.4. Artezkartza Kontseilua: Lan-taldeak.

- Hezkuntza
- Kultura eta Eskola Kirola
- Ekonomia
- Komunikazioa/aldizkaria
- Zerbitzuak (Jangela, Garbiketa, Mantenu-Atezaintza)
- Kontratazioa
- Matrikulazioa

Ikus daitekeenez, lan-talde ezberdinetan funtzionatzen du Artezkartzak. Guraso guztiei jakinarazten dizuegu lan-talde hauek irekiak direla, eta bertan parte hartzera animatzen zaituztegu. Horretarako prest zaudetenok aski duzue idazkaritzara deitzea, bertan informazio guztia emango zaizue-eta.

**2018-2019 ikasturtea**

## 4. Egutegia eta Ordutegiak

IKASLEEN EGUTEGIA EGUTEGIA 2018-2019																											
<b>IRAILA</b>							<b>URRIA</b>							<b>AZAROA</b>							<b>ABENDUA</b>						
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig
					1	2	1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4	3	4	5	6	7	8	9
3	4	5	6	7	8	9	8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11	10	11	12	13	14	15	16
10	11	12	13	14	15	16	15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18	17	18	19	20	21	22	23
17	18	19	20	21	22	23	22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25	24	25	26	27	28	29	30
24	25	26	27	28	29	30	29	30	31					26	27	28	29	30			31						
<b>URTARRILA</b>							<b>OTSAILA</b>							<b>MARTXOA</b>							<b>APIRILA</b>						
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig
	1	2	3	4	5	6					1	2	3					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7
7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
28	29	30	31				25	26	27	28				25	26	27	28	29	30	31	29	30					
<b>MAIATZA</b>							<b>EKAINA</b>																				
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig														
		1	2	3	4	5						1	2														
6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9														
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16														
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23														
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	30														

### Ordutegiak:

- HH 2 urteko espazioak Goizez 09:30 – 12:20 Arratsaldez 14:30 – 16:20
- HH 3, 4 eta 5 urteko espazioak Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- LH 1. eta 2. mailak Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- LH 3., 4., 5. eta 6. mailak Goizez 08:30 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- DBH Goizez 08:30 – 12:45 Arratsaldez 14:30 – 16:30

Asteazken eta ostiraletan, Goizez 08:30 – 14:30

- Idazkaritzako arreta orduak Goizez 09:00 – 10:00 Arratsaldez 16:30 – 17:30
- Zaintza zerbitzua (ordaintutakoa) HH 2tik LH 2ra Goizeko 07:30etik 08:30era

## 5. Pedagogia-informazioa

Ikasturte guztietan egin ohi den bezala, irailean eta urrian zehar talde-bilerak antolatu ditugu guraso zareten guztiontzat. Bertan, maila bakoitzari dagozkion berezitasunak, pedagogia-helburuak eta ikasturteari buruzko informazio interesgarria emango zaizue. Bestalde, ondorengo lerroetan zenbait atal aipagarriren berri ematen dizuegu:

### 5.1. Hizkuntzen tratamendua

**EUSKARA:** 2 urtetik Batxilergoa edo Lanbide Heziketa bukatu arte.

**GAZTELANIA:** 1. mailatik Batxilergoa edo Lanbide Heziketa bukatu arte.

**INGELES:** 4 urtetik Batxilergoa edo Lanbide Heziketa bukatu arte.

**FRANTSESA:** DBH etapa osoan eta Batxilergoan aukerako gaia.

**KOMUNIKAZIO LANTEGIA:** DBH 1. mailatik DBH 3. mailara.

## 5.2. Proiektuak

**ELEANIZTASUN** proiektua: HHTik DBHra.

**IKT** konpetentziak: HHTik DBHra.

**EUSKARAZ BIZI**: HHTik DBHra.

**IKASKETA KOOPERATIBOA**: HHTik DBHra.

**HEZKIDETZA**: HHTik DBHra.

**KIVA**: LHtik DBHra

**BERTSOLARITZA**: LH 5. eta LH 6. mailetan.

**IGERIKETA**: LH 1. eta LH 2. mailetan ikastaro intentsiboak.

**KULTURARTEKOTASUNA**: DBH 3. mailan.

**SEXU HEZIKETA**: DBH 2 eta DBH 3. mailetan.

**HARREMAN ONAK**: DBH 3. mailan.

**DROGOMENDEKOTASUNAREN PREBENTZIOA**: DBH 2, 3 eta 4. mailetan.

## 5.3. Orientazioa departamendua

- Irakasleak: Mireia Centeno, Mertxe Etxeberria, Nerea Esnaola, Imanol Etxabe eta Zigor Saizar
- Laguntzaileak: Marilu Garate, Ainhoa Ubegun, Karmele Oriden eta Amaia Osa
- **HELBURU OROKORRAK**:
  - 1) Orientatzaileek, departamenduko irakasleek eta laguntzaileek, irakasle eta tutoreekin batera, ikasleen jarraipena egitea.
  - 2) Orientatzaileak eta departamenduko irakasleak ikastetxeko hezkuntza premia berezien beharrak koordinatzea, baliabideak bideratzea eta arazoak konpontzen saiatzea.
  - 3) Ikasleei bokaziozko orientabidea edota pertsonala eman. Hainbat ikasturtetan gaiak aukeratu behar direnez, erabakiak hartzen lagundu, taldekako eta banakako eskaerei erantzuna eman.
  - 4) Arlo hauei erreparatu:
    - a. Tutoretza
    - b. Aniztasuna
    - c. Ikaskuntza-irakaskuntza
    - d. Ikastolaren koordinazioa

## 5.4. Guraso bilerak (ikasturte hasiera)

### • Lehen Hezkuntza

<b>LH 1.maila:</b> irailak 25ean	16:45ean euskaraz
<b>LH 2. maila:</b> irailak 26an	17:45ean euskaraz
<b>LH 3. maila:</b> irailak 27an	16:45ean euskaraz
<b>LH 4. maila:</b> irailak 26an	16:45ean euskaraz
<b>LH 5.maila:</b> irailak 26an	16:45ean euskaraz
<b>LH 6. maila:</b> irailak 27an	17:45ean euskaraz

- **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

**DBH 1. maila:** urriaren 4ean 16:45ean euskaraz

**DBH 2. maila:** urriaren 4ean 17:45ean euskaraz

**DBH 3. maila:** urriaren 3an 17:45ean euskaraz

**DBH 4. maila:** urriaren 2an 17:45ean euskaraz

## **6. Batzar Nagusiako erabakiak**

- 2017. urteko kontuak onartu ziren.
- 2018. urteko ekitaldiaren aurrekontua onartu zen.
- 2018-2019 ikasturteko kuota berriak onartu ziren,

### Kuotak

Kooperatibaren kuota	27,50 euro euro/ikasleko (12 hilabetetan)
Inbertsio kuota	14 euro/familiako (12 hilabetetan)
Material kuota	43,67 euro (urrian)
Jangela	83,16 euro/hilero (10 hilabetetan)
Eskola-kirola	10,00 euro (hilero, 3, 6 edo 9 hilabetetan)
Zaintza (HH 2-LH 2)	24,00 euro/hileko
Familia berriei bazkide kuota	30,05 euro (azaroan; behin bakarrik ordaintzen da, lehenengo haurra matrikulatzerakoan)

Oharra: Norbaitek ezintasun ekonomikorik izango balu, etor bedi Ikastolara idazkariarengana nahiz zuzendariarengana, edo jo beza batzorkide edonorengana; arazoa konponbidean jartzen saiatuko gara-eta.

## **7. Jangela**

Ikasturte honetan jangelako antolakuntza aldatu egin da, Mahi-mahi proiektua martxan jarri baita. Ondorioz, egunero geratzen denak hilero kuota bat izango du (83,16€) eta egun solteetan geratzeko beharra duenak eguneko menua ordaindu beharko du (7€). Egund solteetako menuak eskatzeko, bezperan 14:30ak baino lehen idazkaritzara deitu (943 834704) edo idatzi (amaia@oriokoikastola.eus) behar da. Bestalde, edozein kezka, arazo, kexa edo iradokizunik izanez gero, eskertuko genizueke jangelako arduradunari (Amaia Etxart) edo Zuzendariari adieraziko bazeniete.

## **8. DATUAK BABESTEKO LEGE ORGANIKOA**

### **1999ko abenduaren 13ko 15/99 Lege Organikoa, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzkoa**

Indarrean dagoen lege honi jarraiki, guraso guztioi zeuen eta zeuen seme-alaben datuei buruzko informazioari buruzko oharra azaldu nahi dizuegu honako honetan. Bertan datuen erabilerari buruzko zenbait zehaztapen azaltzen ditugu eta gurasoek nahiz ikasleek ahalbidera dezaketen eskubideen berri ematen.

“Datu Pertsonala Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan xedatzen dena betez, zuen datu pertsonalak IKASLEAK, ORIENTAZIO, SENIDEAK eta BAZKIDEAK izeneko fitxategietan sartuta daudela eta horien helburuak **ikasleak ikasleen kudeaketa akademikoa, ikasleen pedagogia terapeutikoa, senideen kudeaketa, ikasleen jarraipen akademikoa eta kuoten kobrantza eta bazkideen kudeaketa egitea eta erakundearen informazioa banatzea** direla jakinarazten dugu. Datu horiek Ikastolak sortzen dituen komunikazio tresnetan erabili ahalko dira eta jangelako langileei, kirol ekintzak antolatzen dituztenei, Ikastolen Elkarteei nahiz administrazio publikoei laga ahalko zaizkie, goian zehaztutako helburuak betetzeko xedez. Fitxategiak Datuak Babesteko Agentzian aitortu ditugu eta datuen segurtasuna bermatzeko neurriak ezarri ditugu.

Fitxategi horien erantzulea Orioko Herri Ikastola bera da, horri dagokionez, hala nahi izanez gero, aipatu Legean aurreikusitako sarbide, zuzenketa, ezeztapen eta aurkaritza eskubideak balia ditzakezue; horretarako ABESLARI 8 helbidera eskaera bat bidali behar duzue NA edo nortasuna egiaztatzeko beste agiri batekin batera.”

Ikastolan ateratzen ditugun argazkiak eta grabatutako bideoak, Ikastolako jardueretarako edota hauen berri emateko erabiltzen dira. Zuen seme-alabaren argazki edo bideoak argitaratzerik nahi ez bazenute, jakinarazi ezazue Ikastolako idazkaritzan. Gainontzean Ikastolari argazki edota bideoak argitaratzeko baimena ematen diozuela ulertuko dugu.



## **1. Saludo del director**

Estimados/as padres/madres:

Como cada año, os hemos enviado una pequeña guía con información práctica acerca del curso 2018-2019.

Deseándoos un feliz curso escolar, recibid un saludo

El director de la Ikastola

## **2. Profesores y trabajadores**

**pág 3**

- 2.1. Equipo directivo**
- 2.2. Tutores/as**
- 2.3. Especialistas**
- 2.4. Otros trabajadores/as**

## **3. Junta Rectora**

**pág 4**

- 3.1. Padres/Madres**
- 3.2. Profesores/as**
- 3.3. Comisión de vigilancia**
- 3.4. Junta Rectora: subcomisiones**

## **4. Calendario y horarios**

**pág 5**

## **5. Información pedagógica**

**pág 6**

### **5.1. Tratamiento lingüístico**

### **5.2. Proyectos**

### **5.3. Departamento de orientación**

#### **Objetivos generales:**

Los orientadores, en colaboración con el profesorado y los tutores, realizan el seguimiento de los alumnos; coordinan las necesidades de educación especial; planifican los recursos del centro en lo referente a su ámbito; se ocupan de la orientación personal y vocacional de los alumnos en los niveles superiores.; y atienden las áreas de Tutoría, Pluralidad, Enseñanza-aprendizaje y Coordinación de la Ikastola.

#### **5.4. Reuniones con los padres y madres**

Como todos los años, en septiembre y en octubre se organizarán reuniones de comienzo de curso. Serán los tutores los que os convocarán para dichas reuniones. En las mismas se os informará de las características de cada curso, objetivos pedagógicos y otros temas relevantes. En la página 9, se os informa de modo esquemático del tratamiento de las lenguas y de las actividades complementarias.

## **6. Decisiones de la Asamblea General Ordinaria**

- Aprobación del balance económico del 2017.
- Aprobación de los presupuestos para el 2018.
- Aprobación de las cuotas para el 2018-2019.
  - Cuota de la Cooperativa: 27,50 euros/alumno (12 meses)
  - Cuota de la inversión: 14 euros/familia (12 meses)
  - Cuota del material: 43,67 euros (octubre)
  - Comedor: 83,16 euros /mes (10 meses)
  - Deporte escolar: 10,00 euros (mensual, durante 3 ó 6 meses)
  - Servicio de guardería 24,00 euros/mes
  - Cuota de socio para las nuevas familias: 30,05 euros (noviembre)

(Si alguien tuviera dificultades económicas, puede contactar con la secretaria, el director o cualquier miembro de la Junta Rectora, para así buscar una solución).

## **7. Comedor**

La empresa encargada de la comida durante este curso es Askora y se implantará el proyecto Mahi-mahi en el comedor.

Los alumnos que se queden en el comedor todos los días tendrán una cuota mensual (83,16€) durante los meses que dure el servicio del comedor y los que se queden puntualmente tendrán que pagar por el menú suelto (7€). Los menús puntuales deberán ser notificados antes de la 14:30 del día anterior en secretaría.

De todos modos, si tuvieseis alguna queja, problema o sugerencia os rogamos os dirijáis a la encargada del comedor (Amaia Etxart) o al Director.

## **8. Ley de protección de datos**

### **LEY ORGÁNICA PARA LA PROTECCIÓN DE DATOS**

#### **Ley Orgánica 15/99 del 13 de diciembre de 1999**

En cumplimiento de la ley vigente, les informamos sobre el tratamiento de los datos familiares y de alumnos-as que se halla en nuestro poder.

En cumplimiento de la disposición de la Ley Orgánica del 13 de diciembre 15/1999 sobre la Protección de Datos Personales, le comunicamos que sus datos personales se hallan recogidos en los ficheros IKASLEAK, ORIENTAZIO, SENIDEAK y BAZKIDEAK y que el objetivo de los mismos es la gestión académica y la pedagogía terapéutica de los alumnos, así como gestión de familiares, seguimiento académico de los alumnos y el cobro de cuotas. Dichos datos se podrán utilizar en los medios de comunicación que son generados por la ikastola. Los ficheros de datos han sido registrados en la Agencia para la Protección de Datos y se han implantado las medidas necesarias para garantizar la seguridad de los mismos.

El responsable de dichos fichero es ORIOKO HERRI IKASTOLA y, por lo que a los mismos respecta, según lo previsto en la Ley, pueden hacer uso del derecho de entrada, corrección, anulación y confrontación; para ello se deberá cursar la petición por escrito junto con el DNI u otro documento que acredite la identidad a Abeslari 8, 20810 Oriu. Las fotos y videos que grabamos en la Ikastola se utilizan para las actividades propias del centro. Si no queréis que las fotos y/o videos de vuestros hijos sean publicados en los diferentes formatos (revistas, página web...) que utilizamos, deberéis dar constancia de ello en la secretaría de la Ikastola. Si no lo hacéis, entenderemos que nos dáis permiso para la publicación de las fotos y los videos.

**2018-2019 ikasturtea**